
 1  

 

 

 

 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ  Πάτρα,   17/11/2011 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 

 Αρ. Πρωτ. : 208839/2381 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ 
 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

  

ΤΜΗΜΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ 

  

   
Ταχ. ∆/νση 
 
Τ.Κ. 
Πληροφ. 
 
 
 
 
Τηλέφωνο 
Φάξ 
e-mail 

: 
 
: 
: 
: 
 
: 
: 

Πανεπιστηµίου 254 
(Κτίριο Β΄) 
26110 Πάτρα 
Λ.Σταµατελάτος 
Προϊστ. Τµήµατος  
Εφαρµογής 
Προγραµµάτων & 
Έργων 
2613.613321 
2610.490168 
dap@pde.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ.: 

Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική 
Αρχή 
Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος  
ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 28 
26441  
 
Όπως Πίνακας Αποδεκτών 
για Κοινοποίηση 
 
 
 

     

 

ΘΕΜΑ : Ορισµός αρµόδιας Υπηρεσίας για την Παρακολούθηση και Έλεγχο των 

έργων που χρηµατοδοτούνται από την ΣΑΕΠ401 του Περιφερειακού 

Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων ∆υτικής Ελλάδος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Περιφερειάρχης ∆υτικής Ελλάδος έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Νόµο 3852/10 (ΦΕΚ 87/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

2. Το Π∆ 132/10 (ΦΕΚ Α΄225/27-12-10) «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας», 

3. Την µε Α.Π. 2525/14-05-10 Απόφαση του ΓΓ της Π∆Ε 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουµε την ∆ιεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδος – Τµήµα Εφαρµογής Προγραµµάτων και Έργων ως Υπηρεσία αρµόδια για 

την Παρακολούθηση και Έλεγχο των έργων που χρηµατοδοτούνται από την 

ΣΑΕΠ401 του Περιφερειακού Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων ∆υτικής 

Ελλάδος. 

 

   

ΑΔΑ: 45767Λ6-ΗΣΜ



 2  

 

 

 

 

Η Ενδιάµεση ∆ιαχειριστική Αρχή και η ∆ιεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδος – Τµήµα Εφαρµογής Προγραµµάτων και Έργων 

εντέλλονται να προβούν στη διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής του σχετικού 

αρχείου. 

Ο Εισηγητής 

& Πρ. Τµ. Εφ. Πρ. & 

Έργων 

Ο Προϊστάµενος ∆/νσης Ο  

Γεν. ∆ιευθυντής 

 

 

  

ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ 

ΣΤΑΜΑΤΕΛΑΤΟΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΒΙ∆ΑΣ ΠΑΝ. ΣΤΕΦΟΠΟΥΛΟΣ 

15/11/2011 15/11/2011 15/11/2011 

 

 

      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσ. ∆ιανοµή : 

Χ.Α.    

ΑΔΑ: 45767Λ6-ΗΣΜ



 3  

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  
∆υτικής Ελλάδος  

ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 28,  
26441 Πάτρα 

2. Γραφείο ΓΕΝΙΚΟΥ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ  

Πανεπιστηµίου 254 (Κτίριο Β΄) 
26110 Πάτρα 

3. Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης 
(ΠΤΑ) Π∆Ε 

ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 69-71, 
26442 ΠΑΤΡΑ 

4. ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π∆Ε 
 

Ακτή ∆υµαίων & ∆.Υψηλάντου 1, 
26110 Πάτρα 

5. ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας 

∆ιοικητήριο, 
30200 Μεσολόγγι 

6. ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 

Αλ.Παπαδιαµάντη 14 & Αρέθα, 
26110 Πάτρα 

7. ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 

∆ιοικητήριο, Μανωλοπούλου 31, 
27100 Πύργος 

8. ∆ιεύθυνση Οικονοµικού  
 

Πανεπιστηµίου 254 (Κτίριο Β΄) 
26110 Πάτρα 

9. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού − Οικονοµικού 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας 

∆ιοικητήριο, 
30200 Μεσολόγγι 

10. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού − Οικονοµικού 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 

∆ιοικητήριο, Μανωλοπούλου 31, 
27100 Πύργος 

11. ∆ΗΜΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ Χαριλ.Τρικούπη 10, 30100 Αγρίνιο 
12. ∆ΗΜΟ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 30002 Βόνιτσα 
13. ∆ΗΜΟ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 30500 Αµφιλοχία 
14. ∆ΗΜΟ ΘΕΡΜΟΥ 30008 Θέρµο 
15. ∆ΗΜΟ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ Κ.Τρικούπη 7, 30200 Μεσολόγγι 
16. 

∆ΗΜΟ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
Ιλάρχου Τζαβέλα 37, 
30300 Ναύπακτος 

17. ∆ΗΜΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 30006 Αστακός 
18. ∆ΗΜΟ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ Ανδρέου Λόντου 34, 25100 Αίγιο 
19. ∆ΗΜΟ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ 

 
Πλατεία ∆ηµοκρατίας 1,  
25200 Κάτω Αχαϊα 

20. ∆ΗΜΟ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 25008 Χαλανδρίτσα 
21. ∆ΗΜΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 25001 Καλάβρυτα 
22. ∆ΗΜΟ ΠΑΤΡΕΩΝ  Μαιζώνος 108, 26221 Πάτρα 
23. ΑΝ∆ΡΑΒΙ∆ΑΣ- ΚΥΛΛΗΝΗΣ Πολυτεχνείου 2, 27053 Λεχαινά 
24. ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Αγίου Γεωργίου 22, 27055 Κρέστενα 
25. ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 27065 Αρχαία Ολυµπία 
26. ΖΑΧΑΡΩΣ 27054 Ζαχάρω 
27. ΗΛΙ∆ΑΣ Φιλικής Εταιρίας 6, 27200 Αµαλιάδα 
28. ΠΗΝΕΙΟΥ Πλατεία Ηρώων 18, 27300 Γαστούνη 
29. ΠΥΡΓΟΥ 

 
Πλ. Σάκη Καράγιωργα,  
27100 Πύργος 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 45767Λ6-ΗΣΜ


